
รพส.มก.นพ.- ความคาดหวัง 

แบบประเมินความคาดหวงัของผูใชบริการท่ีมีตอ 
โรงพยาบาลสตัว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร หนองโพ 

 
สวนที่  1 

1.1  เพศ    ชาย      หญิง 
1.2  อายุ    < 20 ป    20-30 ป    30-40 ป    40-50 ป    50 ปขึ้นไป 
1.3  อาชีพ   รับราชการ       พนักงานเอกชน        ธุรกิจสวนตวั 

             รับจางทั่วไป     นักเรียน/นักศกึษา          อ่ืน ๆ....................... 
1.4  ที่อยู อําเภอ......................................................  จังหวดั................................................... 
1.5  จํานวนสัตวเล้ียง   สุนัข  1  ตัว       แมว 1  ตัว 
     สุนัข  2 - 5  ตัว      แมว 2 - 5  ตัว  
     สุนัข  6 - 10  ตัว      แมว 6 - 10  ตัว 
     สุนัข  >10  ตัว      แมว >10  ตัว 

 
สวนที่  2 
คําช้ีแจง 1.  จากประสบการณของทานในฐานะที่เปนลูกคาของโรงพยาบาลสัตว /สถานพยาบาลสัตว ขอใหทานชวย

คิดถึงโรงพยาบาลสัตวในอุดมคติซึ่งสามารถใหบริการแกคุณอยางดีเลิศ  และขอใหคุณชวยแสดงความคิดเห็น
วาโรงพยาบาลสัตวในอุดมคตินั้นควรจะมีลักษณะตามขอความที่คุณกําลังจะไดอานตอไปมากนอยเพียงใด 

 2.  โปรดทําเครื่องหมาย  ลอมรอบตัวเลขไดต้ังแตตัวเลข  1  ถึงตัวเลข  7  เพียงตัวเลขเดียว  ตามความ
คาดหวังของคุณวาโรงพยาบาลสัตวในอุดมคติซึ่งสามารถใหบริการแกคุณอยางดีเลิศนั้น ควรจะมีลักษณะตาม
ขอความตอไปนี้มากนอยเพียงใด 

 

ขอความ 
ไมจําเปน               มีก็ได                       จําเปนที่ 
ท่ีจะตองมี                   ไมมีก็ได                     จะตองมี 

1.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีความสะดวกในการเดินทางมี
ปายบอกทางเขาชัดเจน 

1 2 3 4 5 6 7 

2.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีขอมูลแสดงสถานที่ต้ัง  เวลา
ในการใหบริการ  และรูปแบบในการใหบริการทาง website   หรือ  
homepage 

1 2 3 4 5 6 7 

3.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีตัวอาคารตกแตงภายนอก
และตกแตงภายในที่สวยงามและสะอาดเหมาะสมกับการเปน
โรงพยาบาลสัตว 

1 2 3 4 5 6 7 

4.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีสถานที่จอดรถเพียงพอและ
สะดวกในการเคลื่อนยายหรือรับสงสัตวปวย 

1 2 3 4 5 6 7 

 
ขอขอบพระคุณทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมีประสิทธิภาพ 



ขอความ 
ไมจําเปน               มีก็ได                       จําเปนที่ 
ท่ีจะตองมี                   ไมมีก็ได                     จะตองมี 

5.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีเจาหนาที่คอยชวยเหลือใน
การรับสงหรือเคลื่อนยายสัตวปวย 

1 2 3 4 5 6 7 

6.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีความสะดวกในการรับแจง
ประวัติสัตวปวย  มีการเก็บแฟมประวัติสัตวปวยอยางเปนระบบ 

1 2 3 4 5 6 7 

7.สถานที่นั่งรอการเขาตรวจของโรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตอง
มีอยางเพียงพอเหมาะสม  และมีบรรยากาศที่ดี 

1 2 3 4 5 6 7 

8.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีอุปกรณหรือรถเข็นที่ชวยใน
การเคลื่อนยายสัตวไปยังแผนกตาง ๆ ไดอยางสะดวกและเพียงพอ 

1 2 3 4 5 6 7 

9.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีปายหรือเอกสารชี้แจง
ขั้นตอนการไดรับบริการในแตละขั้นตอน  อยางละเอียดชัดเจน 

1 2 3 4 5 6 7 

10.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีแผนกประชาสัมพันธ
เพื่อใหสอบถามรายละเอียดหรือขอสงสัยในการรับบริการอยางเต็ม
ใจ  อัธยาศัยที่ดี  ไดตลอดเวลา 

1 2 3 4 5 6 7 

11.นายสัตวแพทย  ผูชวยสัตวแพทย และพนักงานสวนตอนรับ  
จะตองมีการแตงกายที่สะอาดเรียบรอย และทํางานอยางคลองแคลว 

1 2 3 4 5 6 7 

12.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีสัตวแพทยที่มีความรูและ
ประสบการณอยางดีในการใหบริการตรวจรักษาสัตวปวยของทาน 

1 2 3 4 5 6 7 

13.นายสัตวแพทย  ผูชวยสัตวแพทย  และพนักงานสวนตอนรับ  
จะตองมีความเต็มใจและอัธยาศัยในการใหบริการอยางเปนกันเอง
และมีความกระตือรือรนในการชวยเหลืออยางจริงจัง 

1 2 3 4 5 6 7 

14.นายสัตวแพทยในโรงพยาบาลในอุดมคติ  จะตองมีความเต็มใจ  
และใหเวลาในการอธิบายขอมูลเกี่ยวกับ  การวินิจฉัยแนวทางการ
รักษา  และพยากรณโรคอยางชัดเจน  และยินดีที่จะตอบคําถามเมื่อ
ทานมีความสงสัย 

1 2 3 4 5 6 7 

15.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีเครื่องมือและอุปกรณ
ทางการแพทย ที่ทันสมัยเพื่อชวยในการตรวจวินิจฉัยและรักษา 

1 2 3 4 5 6 7 

16.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีระบบการบริการโดยรวมที่
สะดวกรวดเร็ว  แตมีประสิทธิภาพ  ไมทําใหตองเสียเวลาในการรอ
เขาหองตรวจนานเกินไป 

1 2 3 4 5 6 7 

17.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีการเปดโอกาสใหเจาของสัตว  
ทราบคาใชจายโดยประมาณจากสัตวแพทยกอนทําการรักษาหรือ
ตรวจวินิจฉัยพิเศษ 

1 2 3 4 5 6 7 

18.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีระบบนัดหมายลวงหนาเพื่อ
กําหนดเวลาในการรับบริการที่แนนอน 

1 2 3 4 5 6 7 

 
ขอขอบพระคุณทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมีประสิทธิภาพ 



ขอความ 
 ไมจําเปน               มีก็ได                       จําเปนที่ 
ท่ีจะตองมี                   ไมมีก็ได                     จะตองมี 

19.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีแผนกสัตวปวยใน  ใหบริการ
รับฝากดูแลสัตวปวยแทนเจาของที่มีคุณภาพ   มีบริการที่ดีได
มาตรฐาน  สามารถรับเขาเปนสัตวปวยในไดทันทีเมื่อเจาของมีการ
ตองการ 

1 2 3 4 5 6 7 

20.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีหองบริการฉีดวัคซีนหรือทํา
โปรแกรมสุขภาพไดโดยตรงเพื่อการบริการที่รวดเร็วและนัดหมาย
ลวงหนาได 

1 2 3 4 5 6 7 

21.โรงพยาบาลสัตวอุดมคติ  ควรมีหองฉุกเฉินใหบริการแกสัตวปวย
หนักไดทันทีโดยไมตองรอคิวในการรักษาตามลําดับ 

1 2 3 4 5 6 7 

22.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีหองกาแฟ / อาหารหรือ
เครื่องดื่มสําหรับเจาของสัตวที่ตองรอในการรับบริการ   เปน
เวลานาน  เชน รอผาตัด 

1 2 3 4 5 6 7 

23.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  ควรมีรานคา  รานจําหนายอุปกรณ
สัตวเลี้ยง  เพื่อความสะดวกในการเลือกซื้อของเจาของ 

1 2 3 4 5 6 7 

24.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติ  จะตองมีชองทางในการรับขอ
รองเรียนหรือขอเสนอแนะในการพัฒนางานจากผูใชบริการไปยัง
ผูบริหารไดสะดวกและหลายชองทาง 

1 2 3 4 5 6 7 

25.โรงพยาบาลสัตวในอุดมคติตองเปดบริการ  24  ช่ัวโมง 1 2 3 4 5 6 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ขอขอบพระคณุทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมปีระสิทธิภาพ 



รพส.มก.นพ.- การรับรู 

แบบประเมินการรับรูของผูใชบริการที่มีตอการใหบริการของ 
โรงพยาบาลสตัว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร หนองโพ 

 
สวนที่  1 

1.1  เพศ    ชาย      หญิง 
1.2  อายุ    < 20 ป    20-30 ป    30-40 ป    40-50 ป    50 ปขึ้นไป 
1.3  อาชีพ   รับราชการ       พนักงานเอกชน        ธุรกิจสวนตวั 

             รับจางทั่วไป     นักเรียน/นักศกึษา          อ่ืน ๆ....................... 
1.4  ที่อยู อําเภอ......................................................  จังหวดั................................................... 
1.5  จํานวนสัตวเล้ียง   สุนัข  1  ตัว       แมว 1  ตัว 
     สุนัข  2 - 5  ตัว      แมว 2 - 5  ตัว  
     สุนัข  6 - 10  ตัว      แมว 6 - 10  ตัว 
     สุนัข  >10  ตัว      แมว >10  ตัว 

 
สวนที่  2
คําช้ีแจง 1 .   ขอความตอไปนี้ จะ เกี่ ยวข องกับความรู สึ กของคุณที่ มี การใหบริการของโรงพยาบาลสัตว 

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  หนองโพ 
 2.  โปรดทําเครื่องหมาย  ลอมรอบตัวเลขไดต้ังแตตัวเลข 1 ถึงตัวเลข 7  เพียงตัวเลขเดียว  ตามการรับรูของ

คุณวาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร หนองโพ  มีลักษณะตามขอความตอไปนี้มากนอยเพียงใด 
 

ขอความ ไมเห็นดวย                  ไมแนใจ                     เห็นดวย 

1.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีความสะดวกในการเดินทางมีปาย
บอกทางเขาชัดเจน 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2 3 4 5 6 7 2.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีขอมูลแสดงสถานที่ต้ัง  เวลาในการ
ใหบริการ  และรูปแบบในการใหบริการทาง website   หรือ  
homepage 

1 2 3 4 5 6 7 3.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีตัวอาคารตกแตงภายนอกและ
ตกแตงภายในที่สวยงามและสะอาดเหมาะสมกับการเปน
โรงพยาบาลสัตว 
4.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีสถานที่จอดรถเพียงพอและสะดวก
ในการเคลื่อนยายหรือรับสงสัตวปวย 

1 2 3 4 5 6 7 

5.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีเจาหนาที่คอยชวยเหลือในการรับสง
หรือเคลื่อนยายสัตวปวย 

1 2 3 4 5 6 7 

 

ขอขอบพระคุณทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมีประสิทธิภาพ 



ขอความ ไมเห็นดวย                  ไมแนใจ                     เห็นดวย 

6.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีความสะดวกในการรับแจงประวัติ
สัตวปวย  มีการเก็บแฟมประวัติสัตวปวยอยางเปนระบบ 

1 2 3 4 5 6 7 

7.สถานที่นั่งรอการเขาตรวจของโรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีอยาง
เพียงพอเหมาะสม  และมีบรรยากาศที่ดี 

1 2 3 4 5 6 7 

8.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีอุปกรณหรือรถเข็นที่ชวยในการ
เคลื่อนยายสัตวไปยังแผนกตาง ๆ ไดอยางสะดวกและเพียงพอ 

1 2 3 4 5 6 7 

9.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีปายหรือเอกสารชี้แจงขั้นตอนการ
ไดรับบริการในแตละขั้นตอน  อยางละเอียดชัดเจน 

1 2 3 4 5 6 7 

10.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีแผนกประชาสัมพันธเพื่อให
สอบถามรายละเอียดหรือขอสงสัยในการรับบริการอยางเต็มใจ  
อัธยาศัยที่ดี  ไดตลอดเวลา 

1 2 3 4 5 6 7 

11.นายสัตวแพทย  ผูชวยสัตวแพทย และพนักงานสวนตอนรับ  มี
การแตงกายที่สะอาดเรียบรอย และทํางานอยางคลองแคลว 

1 2 3 4 5 6 7 

12.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ   มีสัตวแพทยที่มีความรูและ
ประสบการณอยางดีในการใหบริการตรวจรักษาสัตวปวยของทาน 

1 2 3 4 5 6 7 

13.นายสัตวแพทย  ผูชวยสัตวแพทย  และพนักงานสวนตอนรับ  มี
ความเต็มใจและอัธยาศัยในการใหบริการอยางเปนกันเองและมี
ความกระตือรือรนในการชวยเหลืออยางจริงจัง 

1 2 3 4 5 6 7 

14.นายสัตวแพทยในโรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีความเต็มใจ  
และใหเวลาในการอธิบายขอมูลเกี่ยวกับ  การวินิจฉัยแนวทางการ
รักษา  และพยากรณโรคอยางชัดเจน  และยินดีที่จะตอบคําถามเมื่อ
ทานมีความสงสัย 

1 2 3 4 5 6 7 

15.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีเครื่องมือและอุปกรณทางการ
แพทย ที่ทันสมัยเพื่อชวยในการตรวจวินิจฉัยและรักษา 

1 2 3 4 5 6 7 

16.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีระบบการบริการโดยรวมที่สะดวก
รวดเร็ว  แตมีประสิทธิภาพ  ไมทําใหตองเสียเวลาในการรอเขาหอง
ตรวจนานเกินไป 

1 2 3 4 5 6 7 

17.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีการเปดโอกาสใหเจาของสัตว  
ทราบคาใชจายโดยประมาณจากสัตวแพทยกอนทําการรักษาหรือ
ตรวจวินิจฉัยพิเศษ 

1 2 3 4 5 6 7 

18.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ   มีระบบนัดหมายลวงหนาเพื่อ
กําหนดเวลาในการรับบริการที่แนนอน 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 
 

ขอขอบพระคุณทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมีประสิทธิภาพ 



ขอความ ไมเห็นดวย                  ไมแนใจ                     เห็นดวย 

19.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีแผนกสัตวปวยใน  ใหบริการรับ
ฝากดูแลสัตวปวยแทนเจาของที่มีคุณภาพ  มีบริการที่ดีไดมาตรฐาน  
สามารถรับเขาเปนสัตวปวยในไดทันทีเมื่อเจาของมีการตองการ 

1 2 3 4 5 6 7 

20.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีหองบริการฉีดวัคซีนหรือทํา
โปรแกรมสุขภาพไดโดยตรงเพื่อการบริการที่รวดเร็วและนัดหมาย
ลวงหนาได 

1 2 3 4 5 6 7 

21.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีหองฉุกเฉินใหบริการแกสัตวปวย
หนักไดทันทีโดยไมตองรอคิวในการรักษาตามลําดับ 

1 2 3 4 5 6 7 

22.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีหองกาแฟ / อาหารหรือเครื่องดื่ม
สําหรับเจาของสัตวที่ตองรอในการรับบริการ  เปนเวลานาน  เชน 
รอผาตัด 

1 2 3 4 5 6 7 

23.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีรานคา  รานจําหนายอุปกรณสัตว
เลี้ยง  เพื่อความสะดวกในการเลือกซื้อของเจาของ 

1 2 3 4 5 6 7 

24.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีชองทางในการรับขอรองเรียนหรือ
ขอเสนอแนะในการพัฒนางานจากผูใชบริการไปยังผูบริหารได
สะดวกและหลายชองทาง 

1 2 3 4 5 6 7 

25.โรงพยาบาลสัตวหนองโพ  มีการเปดบริการ  24  ช่ัวโมง 1 2 3 4 5 6 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ขอขอบพระคณุทุกทานที่กรุณาสละเวลาอันมีคา  เพื่อชวยพัฒนาโรงพยาบาลสัตว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
หนองโพ  ใหสามารถบริการทานอยางมปีระสิทธิภาพ 



 


